
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2022 № 423-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная 
экономика Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской 

области»:
в подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы»: 
в подразделе «Программа, всего:» слова «2022 год -

1072492749.44 руб.,» заменить словами «2022 год -  761202591,08 руб.,», 
слова «2023 год - 1623008047,01 руб.,» заменить словами «2023 год -
1836962047.01 руб.,»;

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год - 1067492749,44 руб.,» заменить словами «2022 год -  
756202591,08 руб.,», слова «2023 год - 1618008047,01 руб.,» заменить 
словами «2023 год - 1831962047,01 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2022 год -
957479049.44 руб.,» заменить словами «2022 год -  646188891,08 руб.,», 
слова «2023 год - 1526083647,01 руб.,» заменить словами «2023 год -
1740037647.01 руб.,».



2. В приложении 5 к государственной программе Ивановской 
области «Экономическое развитие и инновационная экономика 
Ивановской области»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной 
программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:
в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова 

«2022 год - 937209935,80 руб.,» заменить словами «2022 год -
625919777,44 руб.,», слова «2023 год - 1515069350,61 руб.,» заменить 
словами «2023 год - 1729023350,61 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:»: слова «2022 год - 
908563435,80 руб.,» заменить словами «2022 год -  597273277,44 руб.,», 
слова «2023 год - 1515069350,61 руб.,» заменить словами «2023 год - 
1729023350,61 руб.,»;

в строке «Департамент экономического развития и торговли 
Ивановской области:» слова «2022 год - 842709935,80 руб.,» заменить 
словами «2022 год -  531419777,44 руб.,»;

в строке «Департамент строительства и архитектуры Ивановской 
области:»:

слова «2023 год - 193300000,00 руб.,» заменить словами «2023 год -  
407254000,00 руб.,».

2.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

пункт 1.13 изложить в новой редакции:
«1.13. Проектирование и строительство подъездной автомобильной 

дороги для размещения промышленного предприятия в д. Иневеж. 1 этап 
в рамках реализации инфраструктурного проекта «Строительство 
объектов инфраструктуры для размещения промышленного предприятия 
в деревне Иневеж Ивановского муниципального района Ивановской 
области».

Мероприятие реализуется путем предоставления субсидии 
БГУ «Агентство капитального строительства Ивановской области» на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства в соответствии с постановлением Правительства 
Ивановской области от 04.06.2015 № 242-п «Об утверждении Порядка 
осуществления капитальных вложений в объекты капитального 
строительства, находящиеся в собственности Ивановской области, и 
приобретение объектов недвижимого имущества в собственность 
Ивановской области» в целях исполнения обязательств по соглашению 
№ 12-31/с от 27.01.2022 о реализации инфраструктурных проектов, 
источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых 
являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации 
инфраструктурных проектов, на территории Ивановской области.



Исполнителем мероприятия подпрограммы выступает Департамент 
строительства и архитектуры Ивановской области.

Срок выполнения мероприятия - 2022 - 2024 гг.»; 
дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:
«1.14. Проектирование, проведение подготовительных работ для 

строительства подъездной автодороги и внутриплощадочной дороги. 
1 этап в рамках инфраструктурного проекта «Строительство объектов 
инфраструктуры для размещения резидентов Особой экономической 
зоны промышленно-производственного типа «Иваново» в городе Иваново 
Ивановской области».

Мероприятие реализуется путем предоставления субсидии 
БГУ «Агентство капитального строительства Ивановской области» на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства в соответствии с постановлением Правительства 
Ивановской области от 04.06.2015 № 242-п «Об утверждении Порядка 
осуществления капитальных вложений в объекты капитального 
строительства, находящиеся в собственности Ивановской области, и 
приобретение объектов недвижимого имущества в собственность 
Ивановской области» в целях исполнения обязательств по соглашению
№ 12-31/с от 27.01.2022 о реализации инфраструктурных проектов, 
источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых 
являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации 
инфраструктурных проектов, на территории Ивановской области.

Исполнителем мероприятия подпрограммы выступает Департамент 
строительства и архитектуры Ивановской области.

Срок выполнения мероприятия - 2023 - 2024 гг.».
2.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 

государственной программы Ивановской области»: 
строку 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11. Проектирование и
строительство
подъездной
автомобильной
дороги для
размещения
промышленного
предприятия в
д. Иневеж. 1 этап в
рамках реализации
инфраструктурного
проекта
«Строительство
объектов
инфраструктуры
для размещения
промышленного
предприятия в

Количество 
мероприятий, 
реализованных в 
рамках
инфраструктурных
проектов,
финансовое
обеспечение
которых
осуществляется за 
счет бюджетного 
кредита из 
федерального 
бюджета

ед. 1 »



деревне Иневеж 
Ивановского 
муниципального 
района Ивановской 
области»

дополнить строкой 1.12 следующего содержания
«1.12. Проектирование,

проведение
подготовительных
работ для
строительства
подъездной
автодороги и
внутриплощадочной
дороги. 1 этап в
рамках
инфраструктурного 
проекта 
«Строительство 
объектов 
инфраструктуры 
для размещения 
резидентов Особой 
экономической 
зоны промышленно­
производственного 
типа «Иваново» в 
городе Иваново 
Ивановской 
области»

Количество 
мероприятий, 
реализованных в 
рамках
инфраструктурных
проектов,
финансовое
обеспечение
которых
осуществляется за 
счет бюджетного 
кредита из 
федерального 
бюджета

ед. 1 -»

абзац пятый пояснения после таблицы изложить в новой редакции:
«Значения целевых индикаторов (показателей) 1.10, 1.11 и 1.12 

определяются в соответствии с данными ведомственного учета 
Департамента строительства и архитектуры Ивановской области.».

2.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
государственной программы Ивановской области»:

в графе «2022 год»:
в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «937209935,80» заменить 

цифрами «625919777,44»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «937209935,80» 

заменить цифрами «625919777,44»;
в строке «- областной бюджет» цифры «908563435,80» заменить 

цифрами «597273277,44»;
в строке 1 цифры «908274077,21» заменить цифрами

«596983918,85»;
в строке 1.7 цифры «762010802,22» заменить цифрами

«450720643,86»;
в графе «2023 год»:
в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «1515069350,61» заменить 

цифрами «1729023350,61»;



в строке «бюджетные ассигнования» цифры «1515069350,61» 
заменить цифрами «1729023350,61»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1515069350,61» заменить 
цифрами «1729023350,61 »;

в строке 1 цифры «1515069350,61» заменить цифрами
«1729023350,61»;
_____строку 1.11 изложить в следующей редакции:
«1.11. Проектирование и Департамент 54500000,00 193300000,00 -»

строительство 
подъездной  
автомобильной дороги  
для размещ ения  
промыш ленного 
предприятия в 
д. Иневеж. 1 этап в 
рамках реализации  
инфраструктурного 
проекта «Строительство 
объектов
инфраструктуры для  
размещ ения  
промыш ленного 
предприятия в деревне  
И невеж  Ивановского 
муниципального района 
Ивановской области»

строительства и 

архитектуры  

Ивановской  

области

дополнить строкой 1.12 следующего содержания:
«1.12. Проектирование,

проведение
подготовительных работ  
для строительства 
подъездной автодороги  
и внутриплощ адочной  
дороги. 1 этап в рамках 
инфраструктурного 
проекта «Строительство 
объектов
инфраструктуры для  
размещ ения резидентов  
О собой  экономической  
зоны  промы ш ленно­
производственного типа 
«И ваново» в городе  
Иваново Ивановской  
области»

Департамент  

строительства и 

архитектуры  

Ивановской  

области

213954000 ,00

бю джетны е
ассигнования

- 213954000 ,00 -

- областной бю дж ет - 213954000 ,00 -»

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


